
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH PHƢỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

  Số:            /QĐ-UBND Bình Phước, ngày        tháng       năm 2023 
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Chƣơng trình công tác năm 2023 của Chủ tịch Công ty 

TNHH MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp Bình Phƣớc 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƢỚC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ 

về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn Nhà 

nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 05 /4/2022 của UBND 

tỉnh Quy định về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện 

phần vốn Nhà nước tại doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước;  

Theo đề nghị của Chủ tịch Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và Dịch 

vụ tổng hợp Bình Phước tại Tờ trình số 615/TTr-XSBP ngày 29/12/2022 và 

Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 62/TTr-SNV ngày 12/01/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2023 của Chủ tịch Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp 

Bình Phước. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở 

Tài chính; Chủ tịch Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp 

Bình Phước; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 

thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- TTTU, TT.HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT.UBND tỉnh; 

- Như Điều 2; 

- Sở Nội vụ (05 bản); 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Sở Lao động - TB&XH; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- LĐVP, Phòng NC, KT, TH; 

- Lưu: VT, (T12QĐ). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH PHƢỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

CHƢƠNG TRÌNH 

Công tác năm 2023 của Chủ tịch Công ty TNHH MTV 

Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp Bình Phƣớc 

 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Quản lý, sử dụng có hiệu quả vốn của Nhà nước tại Công ty TNHH 

MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp Bình Phước (gọi tắt là Công ty). 

Đánh giá, phản ánh trung thực, khách quan tình hình hoạt động sản suất kinh 

doanh của Công ty đối với Chủ sở hữu (UBND tỉnh Bình Phước) nhằm bảo toàn 

và phát triển vốn Nhà nước tại Công ty. 

2. Thực hiện những nội dung thuộc thẩm quyền Chủ tịch Công ty của 

Doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ theo quy định tại Luật 

Quản lý, sử dụng vốn Nhà nước đầu tư vào sản xuất kinh doanh tại Doanh 

nghiệp, Luật Doanh nghiệp, các quy định pháp luật có liên quan và Điều lệ 

Công ty. 

II. CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 

1. Thực hiện kiểm tra hoạt động tài chính, giám sát việc chấp hành quy 

định của pháp luật, Điều lệ của Công ty và các quy chế quản lý nội bộ Công ty 

ban hành. 

2. Chỉ đạo thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh của Công ty, tình hình 

thực hiện nghĩa vụ với ngân sách nhà nước, tình hình thực hiện kế hoạch sử 

dụng lao động, tiền lương, thù lao tiền thưởng và chế độ chính sách của người 

lao động, người quản lý Công ty. 

3. Ban hành, sửa đổi, bổ sung các quy chế quản lý nội bộ của Công ty. 

4. Xây dựng kế hoạch tài chính năm 2024 của Công ty (theo Mẫu số 01 – 

Phụ lục 02 của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 

5. Phê duyệt báo cáo tài chính, phân phối lợi nhuận, trích lập và sử dụng 

các quỹ sau khi được Chủ sở hữu chấp thuận. 

6. Thực hiện báo cáo tài chính của Công ty (theo Thông tư số 

200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014 của Bộ Tài chính). 

7. Thực hiện chế độ báo cáo theo Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 

01/4/2021 của Chính phủ và Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15/1/2015 và 

Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính. 

8. Báo cáo tình hình thoái vốn tại doanh nghiệp theo phương án cơ cấu lại 

được cấp có thẩm quyền phê duyệt (theo Phụ lục 05 của Thông tư số 

36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 



3 

 

9. Thực hiện trách nhiệm theo quy định tại Nghị định số 51/2016/NĐ-CP 

và 52/2016/NĐ-CP ngày 13/6/2016 của Chính phủ về quy định tiền lương, thù 

lao, tiền thưởng đối với người quản lý Công ty và người lao động làm việc tại 

Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn 

điều lệ. 

10. Báo cáo xin ý kiến UBND tỉnh Bình Phước về những phát sinh trong 

quá trình tổ chức hoạt động của Công ty. 

11. Thực hiện các nghĩa vụ khác theo yêu cầu của UBND tỉnh và các cơ 

quan Nhà nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

12. Báo cáo định kỳ và đột xuất theo yêu cầu của UBND tỉnh và cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Quý I năm 2023 

a) Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ), Sở Tài 

chính và các cơ quan có thẩm quyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý 

IV/2022, kế hoạch công tác Quý I/2023; kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022, 

kế hoạch công tác năm 2023 (trong 30 ngày làm việc, kể từ ngày kết thúc năm). 

b) Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2022 và phương hướng, 

nhiệm vụ năm 2023 trình UBND tỉnh. 

c) Thực hiện kiểm tra hoạt động tài chính, giám sát việc chấp hành quy 

định của pháp luật, Điều lệ của Công ty và các quy chế quản lý nội bộ Công ty 

ban hành. 

d) Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh của Công ty, 

tình hình thực hiện nghĩa vụ với ngân sách nhà nước, tình hình thực hiện sử 

dụng lao động, tiền lương, thù lao tiền thưởng và chế độ chính sách của người 

lao động. 

đ) Báo cáo tình hình thoái vốn tại doanh nghiệp Quý I/2023 theo phương 

án cơ cấu lại được cấp có thẩm quyền phê duyệt (theo Phụ lục 05 của Thông tư 

số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 

e) Báo cáo xin ý kiến UBND tỉnh, Sở Lao động Thương binh và Xã hội 

tiếp nhận về quản lý lao động, quỹ tiền lương, tiền thưởng thực hiện của người 

lao động và người quản lý Công ty năm 2022 và phê duyệt kế hoạch sử dụng lao 

động, kế hoạch tiền lương, tiền thưởng của người lao động, người quản lý Công 

ty năm 2023. 

g) Chỉ đạo thực hiện lập báo cáo tài chính quý IV năm 2022 (theo Thông 

tư số 200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014); Báo cáo một số chỉ tiêu ngoài bảng 

cân đối kế toán của báo cáo tài chính quý IV năm 2022 (theo Mẫu số 01 – Phụ 

lục 03 của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 

h) Chỉ đạo thực hiện lập báo cáo tài chính năm 2022, có kiểm toán độc lập 

(theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014 của Bộ Tài chính); Báo 

cáo một số chỉ tiêu ngoài bảng cân đối kế toán của báo cáo tài chính năm 2022 



4 

 

(theo Mẫu số 01 - Phụ lục 03 của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 

của Bộ Tài chính). 

i) Báo cáo xin ý kiến của UBND tỉnh về những vấn đề phát sinh trong quá 

trình tổ chức hoạt động của Công ty. 

k) Báo cáo định kỳ và đột xuất theo yêu cầu của UBND tỉnh và cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền. 

l) Thực hiện các nghĩa vụ khác theo yêu cầu của UBND tỉnh và cơ quan 

Nhà nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

m) Chỉ đạo báo cáo tình hình đầu tư ra nước ngoài (theo Mẫu số 01 và 02 

- Phụ lục 06 của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài 

chính). 

2. Quý II năm 2023 

a) Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ), Sở Tài 

chính và các cơ quan có thẩm quyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý I, kế 

hoạch công tác Quý II/2023. 

b) Trình UBND tỉnh, Sở Tài chính tỉnh phê duyệt Báo cáo tài chính năm 

2022. 

c) Tiếp tục thực hiện kiểm tra hoạt động tài chính, giám sát việc chấp 

hành quy định của pháp luật, Điều lệ của Công ty và các quy chế quản lý nội bộ 

Công ty ban hành. 

d) Tiếp tục lãnh đạo chỉ đạo việc thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh 

của Công ty, tình hình thực hiện nghĩa vụ với ngân sách Nhà nước, tình hình 

thực hiện kế hoạch sử dụng lao động, tiền lương, thù lao tiền thưởng và chế độ 

chính sách của người lao động. 

đ) Chỉ đạo thực hiện lập báo cáo tài chính Quý I/2023 (theo Thông tư số 

200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014); Báo cáo một số chỉ tiêu ngoài bảng cân 

đối kế toán của báo cáo tài chính Quý I/2023 (theo Mẫu số 01 - Phụ lục 03 của 

Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 

e) Báo cáo tình hình thoái vốn tại doanh nghiệp Quý II/2023 theo phương 

án cơ cấu lại được cấp có thẩm quyền phê duyệt (theo Phụ lục 05 của Thông tư 

số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 

g) Báo cáo tình hình thực hiện công bố thông tin của doanh nghiệp (theo 

quy định tại Biểu 2, 3, 4, 5, 6 Phụ lục II Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 

01/4/2021 Chính phủ). 

h) Báo cáo đánh giá hiệu quả và xếp loại doanh nghiệp năm 2022 (theo 

quy định tại Điều 12, 13, 14, 15 Thông tư số 200/2015/TT-BTC của Bộ Tài 

chính). 

i) Báo cáo giám sát tài chính năm 2022 (theo khoản 2 Điều 5 Thông tư số 

200/2015/TT-BTC của Bộ Tài chính). 

k) Báo cáo định kỳ và đột xuất theo yêu cầu của UBND tỉnh và cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền. 



5 

 

l) Thực hiện các nghĩa vụ khác theo yêu cầu của UBND tỉnh và cơ quan 

Nhà nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

3. Quý III năm 2023 

a) Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ), Sở Tài 

chính và các cơ quan có thẩm quyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý II, kế 

hoạch công tác Quý III/2023. 

b) Báo cáo giám sát tài chính 06 tháng đầu năm 2023 (theo khoản 2 Điều 

5 Thông tư số 200/2015/TT-BTC của Bộ Tài chính). 

c) Chỉ đạo thực hiện lập báo cáo tài chính Quý II/2023 (theo Thông tư số 

200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014 của Bộ Tài chính); Báo cáo một số chỉ tiêu 

ngoài bảng cân đối kế toán của báo cáo tài chính Quý II/2023 (theo Mẫu số 01 - 

Phụ lục 03 của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 

d) Tiếp tục thực hiện kiểm tra hoạt động tài chính, giám sát việc chấp 

hành quy định của pháp luật, Điều lệ của Công ty và các quy chế quản lý nội bộ 

Công ty ban hành. 

đ) Lãnh đạo chỉ đạo việc thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh của 

Công ty, tình hình thực hiện nghĩa vụ với ngân sách nhà nước, tình hình thực 

hiện kế hoạch sử dụng lao động, tiền lương, thù lao tiền thưởng và chế độ chính 

sách của người lao động. 

e) Xây dựng kế hoạch tài chính của Công ty năm 2024 (theo Mẫu số 01 – 

Phụ lục 02 của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 

g) Báo cáo tình hình thoái vốn tại doanh nghiệp Quý III/2023 theo 

phương án cơ cấu lại được cấp có thẩm quyền phê duyệt (theo Phụ lục 05 của 

Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 

h) Báo cáo định kỳ và đột xuất theo yêu cầu của UBND tỉnh và cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền. 

i) Thực hiện các nghĩa vụ khác theo yêu cầu của UBND tỉnh và cơ quan 

Nhà nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

4. Quý IV năm 2023 

a) Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ), Sở Tài 

chính và các cơ quan có thẩm quyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý III, kế 

hoạch công tác Quý IV/2023. 

b) Tiếp tục thực hiện kiểm tra hoạt động tài chính, giám sát việc chấp 

hành quy định của pháp luật, Điều lệ Công ty và các quy chế nội bộ Công ty ban 

hành. 

c) Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh 

của Công ty, tình hình thực hiện nghĩa vụ với ngân sách nhà nước, tình hình 

thực hiện kế hoạch sử dụng lao động, tiền lương, thù lao tiền thưởng và chế độ 

chính sách của người lao động. 

d) Chỉ đạo thực hiện lập báo cáo tài chính Quý III/2023 (theo Thông tư số 

200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014 của Bộ Tài chính); Báo cáo một số chỉ tiêu 



6 

 

ngoài bảng cân đối kế toán của báo cáo tài chính Quý III/2023 (theo Mẫu số 01 - 

Phụ lục 03 của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 

đ) Báo cáo tình hình thoái vốn tại doanh nghiệp Quý IV/2023 theo 

phương án cơ cấu lại được cấp có thẩm quyền phê duyệt (theo Phụ lục 05 của 

Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính). 

e) Chỉ đạo công tác kiểm kê tài sản cuối năm 2023. 

g) Xây dựng Chương trình công tác năm 2024 trình Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh phê duyệt làm căn cứ thực hiện. 

h) Báo cáo xin ý kiến UBND tỉnh về những vấn đề phát sinh trong quá 

trình tổ chức hoạt động của Công ty. 

i) Báo cáo định kỳ và đột xuất theo yêu cầu của UBND tỉnh và cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền. 

k) Thực hiện các nghĩa vụ khác theo yêu cầu của UBND tỉnh và cơ quan 

Nhà nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật./. 

                                 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

          VĂN PHÕNG 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

 

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC 

 

     Kính gửi:  

    - Lãnh đạo Phòng Nội chính; 

    - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh. 

 

 Vấn đề trình: Quyết định phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2023 của Chủ tịch Công 

ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và dịch vụ Tổng hợp Bình Phước. 

  Văn bản trình kèm theo: Tờ trình số 62/TTr-SNV ngày 12/01/2023 của Sở Nội vụ 

 

TÓM TẮT Ý KIẾN CỦA NGƢỜI XỬ LÝ Ý KIẾN CỦA TRƢỞNG PHÕNG 

 

 

 

- Kính trình ký LĐP , LĐVP xem xét trình 

Chủ tịch UBND phê duyệt. 

  Ngày 16 tháng 01 năm 2023 

Phó trưởng phòng 

 

 

 

                 

   

      

  

 

 

 

 

          Ngày        tháng       năm 2023 

                             (Ký tên) 

 

 

 

                       

                         

                            Lê Văn Sâm 

  Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO VĂN PHÕNG Ý KIẾN CỦA CT, PCT UBND TỈNH 

 

 

 

 

 

 

  Ngày        tháng       năm 2023 

(Ký tên) 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ngày        tháng       năm 2023 

(Ký tên) 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T16:49:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T11:39:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T14:08:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Mi<tranvanmi.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T16:10:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T16:10:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T16:10:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T16:12:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T16:12:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




